
1 z 2 

Stanovy spolku Maitrí z. s. 

Čl I. — Název a sídlo 

I.1. Název spolku: Maitrí z. s. 

I.2. Sídlo spolku: Pomezí 199, Pomezí 56971 

Čl II. — Účel spolku 

II.1. Podpořit individuální rozvoj fyzického i duševního zdraví dětí a 

mládeže s důrazem na pobyt a učení v přírodě v souladu 

s hodnotami a principy udržitelného života.  

II.2. Zvýšit informovanost v oblasti osvěty a vzdělávání pro udržitelný 

život v Mikroregionu Poličsko.  

Čl III. — Formy činnosti 

III.1. Formami činnosti spolku jsou zejména: 

a) Organizace a provozování lesního klubu. 

b) Organizace a provozování vzdělávacích a volnočasových aktivit pro 

rodiny s dětmi a pro rodiče na mateřské dovolené.  

c) Organizace a provozování aktivit vedoucích k informovanosti a 

ochraně přírody v Mikroregionu Poličsko. 

d) Nabídka a organizace kroužků pro děti a rodiče v průběhu dne. 

e) Pořádání kulturních představení. 

f) Pořádání přednášek s různou tématikou. 

g) Pořádání táborů pro děti a rodiny. 

 

Čl IV. — Nejvyšší orgán 

IV.1. Nejvyšším orgánem spolku je Členská schůze. 

IV.2. Členská schůze je svolávána nejméně jednou ročně. 

IV.3. Členská schůze především: 

a) přijímá členy; 

b) rozhoduje o výši a splatnosti členského příspěvku; 

c) volí a odvolává statutární orgán; a 

d) rozhoduje o změně stanov. 



2 z 2 

IV.4. Členská schůze se může usnášet i mimo zasedání v písemné formě 

nebo s využitím technických prostředků. Vnitřní předpis spolku 

stanoví podmínky a pravidla takového usnášení. 

Čl V. — Statutární orgán 

V.1. Statutárním orgánem spolku je Předseda. 

V.2. Předseda je volen na dobu neurčitou. Případně dokud není členskou 

schůzí odvolán, nebo pozbude členství ve spolku. 

V.3. Předseda jedná za spolek samostatně.  

Čl VI. — Členství ve spolku 

VI.1. Členy spolku přijímá členská schůze. 

VI.2. Člen spolku má povinnost dodržovat stanovy, aktivně hájit zájmy 

spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které 

by byly v rozporu se zájmy spolku. 

VI.3. Člen má především právo účastnit se členské schůze, hlasovat a 

podílet se svým hlasem na rozhodování.  

VI.4. Člen spolku je povinen hradit členské příspěvky ve výši určené 

členskou schůzí. 

VI.5. Spolek vede seznam současných i bývalých členů. 

Čl VII. — Závěrečná ustanovení 

VII.1. Prvním předsedou spolku je: Lucie Juříková, Hřbitovní 39. 466 01, 

Jablonec nad Nisou, 05.06.1978 

VII.2. Tyto stanovy byly schváleny zakladateli spolku, což zakladatelé 

stvrzují svými podpisy. 

Pomezí 199, Pomezí 56971, 5.12.2022 


